АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА

	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.09.2013

	№27

	с. Шалегово

	Об утверждении Перечня муниципальных услуг

	В целях совершенствования деятельности по разработке и утверждению административных регламентов предоставления муниципальных услуг и в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 2010-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация Шалеговского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг. Прилагается.

2. Определить специалиста администрации поселения Смирнову Л.И. ответственным за организацию предоставления муниципальных услуг.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста администрации Шалеговского сельского поселения Смирнову Л.И.

	                       Глава Шалеговского

                       сельского поселения
	                       Н.Л. Ворожцов

	,,
	ПЕРЕЧЕНЬ ТИПОВЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ поселений

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	 Признание граждан, проживающих на территории муниципального образования, малоимущими   и постановка малоимущих граждан на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий

	2
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг в муниципальном образовании

	3
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма малоимущим гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	4
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным  для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	5
	Выдача копий финансово-лицевого счета, справок  в сфере жилищно-коммунального хозяйства в отношении муниципального жилищного фонда

	6
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	7
	Прием документов и выдача решений о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	8
	Предоставление информации об очередности предоставления малоимущим гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма  на территории муниципального образования

	9
	Предоставление жилых помещений, оформление разрешения на вселение в жилые помещения муниципального специализированного жилищного фонда

	10
	Дача согласия на обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, предоставленными по договорам социального найма

	11
	Предоставление водных объектов, находящихся в  собственности муниципальных образований, или частей таких водных объектов в пользование на основании  решений о предоставлении водных объектов в пользование

	12
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности

	13
	Выдача ордера на производство земляных работ на территории муниципального образования

	14
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на которых расположены здания, строения, сооружения в собственность, аренду, безвозмездное (срочное), постоянное (бессрочное) пользование

	15
	Предоставление земельных участков для строительства из земель, находящихся в муниципальной собственности

	16
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,  для целей,  не связанных со строительством

	17
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства

	18
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществление его деятельности

	19
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, садоводам, огородникам, дачникам и их садоводческим, огородническим и дачным объединениям

	20
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в аренду для  ведения огородничества, сенокошения и выпаса скота

	21
	Бесплатное предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории муниципального образования